
listopad / 2020

8

stalo se...

Stalo se...
■ Vláda ČR usnesením č. 1028 naří-

dila po dobu trvání nouzového stavu 
poskytovatelům sociálních služeb pře-
rušit poskytování sociálních služeb na 
základě uzavřené smlouvy s uživate-
lem podle § 91 zákona č. 108/2006 Sb.  
a zároveň přerušit poskytování služby  
v režimu individuálního plánování.

■ Vláda ČR usnesením č. 1029 zakázala 
po dobu trvání nouzového stavu všem 
osobám, kterým jsou poskytovány so-
ciální služby podle § 49 a 50 zákona č. 
108/2006 Sb. (DpS, DZR), vycházet 
mimo objekt či areál zařízení, ve kterém 
jim je poskytována sociální služba, s vý-
jimkou uvedenou v daném usnesení.

■ MPSV ČR 12. října vydalo doporuče-
ný postup č. 14 pro aplikaci krizové-
ho usnesení vlády ČR ohledně zákazu 
návštěv a zákazu vycházení v sociál-
ních službách a doporučení pro aplikaci 
krizového usnesení vlády ČR týkající se 
přerušení poskytování na základě uza-
vřené smlouvy s uživatelem podle § 91 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách.

■ MPSV ČR 13. října vydalo doporu-
čený postup č. 15, který popisuje 
aplikaci uložení pracovní povinnosti 
studentům pro zajištění poskytování 
sociálních služeb a poskytování péče  
v zařízeních pro děti vyžadující okamži-
tou pomoc (ZDVOP).

■ MZ ČR vydalo 19. října mimořádné 
opatření, kterým nařizuje, aby všichni 
poskytovatelé sociálních služeb v zaří-
zeních domovů pro osoby se zdravot-
ním postižením, domovů pro seniory  
a domovů se zvláštním režimem a po-
skytovatelé sociálních služeb poskytují-
cích odlehčovací služby v pobytové for-
mě s účinností ode dne 21. října vyčlenili 
lůžka pro osoby, u kterých bylo prokázá-
no onemocnění COVID-19, a to vzhle-
dem k aktuální epidemiologické situaci. 

■ Vláda ČR usnesením č. 1079 zakázala 
s účinností od 22. října do 3. listopadu 
konání kongresů a vzdělávacích akcí.

■ Premiér Andrej Babiš koncem října Po-
slanecké sněmovně PČR oficiálně navr-
hl zrušení superhrubé mzdy s tím, že by 

zaměstnanci od ledna příštího roku pla-
tili z příjmů do 140 tisíc korun měsíčně 
15 % a z příjmů nad tuto částku 23 %.

■ MZ ČR vydalo 2. listopadu dvě nová 
mimořádná opatření ve věci plošného 
testování a povinnosti nošení respiráto-
rů FFP2 v sociálních službách. 

■ MZ ČR rozšířilo 3. listopadu mimořád-
ným opatřením povinnost pravidelného 
testování zaměstnanců o testování v tý-
denních stacionářích, chráněném bydle-
ní a při poskytování osobní asistence.

■ Ve středu 4. listopadu začala distribuce 
3 milionů respirátorů třídy FFP2 do so-
ciálních služeb.

■ V týdnu od 2. do 8. listopadu proběhl 
již třináctý ročník kampaně Týden rané 
péče. Vzhledem k omezením se mnoho 
plánovaných akcí přesunulo do online 
prostoru. Cílem kampaně je zlepšit po-
vědomí široké veřejnosti o tom, čemu 
čelí rodiny vychovávající dítě s posti-
žením a jak jim v jejich náročné situaci 
pomáhá raná péče. 

INZERCE

Léčiva k terapii diabetu Přibližný 
doplatek*

Doplatek 
Dr.Max

ACTRAPID PENFILL 100IU/ML INJ SOL 5X3ML 25,59 Kč Bez doplatku

APIDRA 100 U/ML SOLOSTAR SDR INJ SOL 5X3ML 43,34 Kč Bez doplatku

FIASP 100U/ML INJ SOL 5X3ML 178,25 Kč Bez doplatku

HUMALOG 100 IU INJ SOL 5X3ML/300UT 72,65 Kč Bez doplatku

HUMALOG KWIKPEN 100 IU/ML INJ SOL 5X3ML/300UT 167,30 Kč Bez doplatku

HUMALOG KWIKPEN 200 JEDNOTEK/ML SDR INJ SOL 5X3ML 262,42 Kč Bez doplatku

HUMALOG MIX 25 KWIKPEN 100 IU/M INJ SUS 5X3ML/300UT 130,28 Kč Bez doplatku

HUMALOG MIX 50 KWIKPEN 100 IU/M INJ SUS 5X3ML/300UT 130,50 Kč Bez doplatku

HUMULIN R CARTRIDGE 100IU/ML INJ SOL ZVL 5X3ML 21,94 Kč Bez doplatku

LANTUS 100 IU/ML SOLOSTAR INJ SOL 5X3ML 289,96 Kč Bez doplatku

LEVEMIR 100 U/ML (FLEXPEN) INJ SOL 5X3ML 492,00 Kč Bez doplatku

LEVEMIR 100 U/ML (PENFILL) INJ SOL 5X3ML 499,85 Kč Bez doplatku

NOVOMIX 30 FLEXPEN 100 U/ML INJ SUS 5X3ML 263,88 Kč Bez doplatku

NOVOMIX 30 PENFILL 100 U/ML INJ SUS 5X3ML 184,20 Kč Bez doplatku

NOVORAPID 100 U/ML INJ SOL 1X10ML 68,36 Kč Bez doplatku

NOVORAPID FLEXPEN 100 U/ML INJ SOL 5X3ML 261,90 Kč Bez doplatku

NOVORAPID PENFILL 100 U/ML INJ SOL 5X3ML 178,25 Kč Bez doplatku

TOUJEO 300 JEDNOTEK/ML SDR INJ SOL 3X1.5ML 0,00 Kč Bez doplatku

TRESIBA 200 JEDN/ML INJ.SOL.3X3ML/600UT FLEXTOUCH 227,49 Kč Bez doplatku

XULTOPHY 100 JEDNOTEK/ML + 3,6 MG/ML INJ SOL  
3X3MLX100UT/3,6MG/ML 470,39 Kč Bez doplatku

Léčiva ovlivňující kardiovaskulární systém Přibližný 
doplatek*

Doplatek 
Dr.Max

DETRALEX 500MG TBL FLM 180(2X90) 759,09 Kč 561,20 Kč

DETRALEX POR TBL FLM 120X500MG 525,00 Kč 374,00 Kč

PRESTARIUM NEO COMBI 10 MG/2.5 POR TBL FLM 90 148,91 Kč 18,68 Kč

RILMENIDIN TEVA 1 MG TABLETY POR TBL NOB 90X1MG 57,97 Kč Bez doplatku

TRIPLIXAM 10 MG/2,5 MG/10 MG POR TBL FLM 90 148,75 Kč Bez doplatku

Léčiva k terapii onemocnění s obstrukcí dýchacích cest

COMBAIR 100/6MCG/DÁV INH SOL PSS 180 DÁVEK 159,60 Kč Bez doplatku

SPIRIVA RESPIMAT 2.5 MIKROGRAMU INH SOL 1X60DAV 69,36 Kč Bez doplatku

SYMBICORT TURBUHALER 200 MIKROG INH PLV 1X120DAV 56,36 Kč Bez doplatku

ULTIBRO BREEZHALER 85 MCG/43 MCG INH PLV CPS DUR 30X1+INH 96,29 Kč Bez doplatku

Protizánětlivá a protirevmatická léčiva

CONDROSULF 800 TBL OBD 30X800MG 223,54 Kč 131,66 Kč

Výdej těchto léčivých přípravků je podmíněn předložením platného lékařského předpisu v lékárně. Tento ceník uvádí ceny 
vybraných léčivých přípravků, které jsou při výdeji vázány výhradně na lékařský předpis a u kterých je vyloučen volný 
prodej. Ceny jsou uváděny jako ceny pro konečného spotřebitele. V případě, kdy je lék předepsán tak, že je částečně hrazen 
z prostředků veřejného zdravotního pojištění, hradí pacient pouze doplatek, tedy rozdíl mezi cenou a úhradou pojišťovny.
* Přibližný doplatek v lékárně podle databáze Ministerstva zdravotnictví ČR dostupné na https://www.mzcr.cz/
leky.aspx k 26. 9. 2020. Údaje v této databázi se mohou v průběhu platnosti tohoto ceníku změnit. U přípravků, 
kde nebyl přibližný doplatek v databázi Ministerstva zdravotnictví uveden, je uveden běžný doplatek v lékárnách 
Dr.Max (tzn. doplatek bez započítání slevy platné s Kartou výhod Dr.Max).

Uvedené ceny a doplatky platí pro držitele Karty výhod od 1. do 30. 11. 2020 nebo do vyprodání zásob. Lékárny Dr.Max 
si vyhrazují právo tyto ceny a doplatky kdykoliv upravit, zejména v návaznosti na změnu cen výrobce či změnu úhrady.

Vybrané léčivé přípravky na recept: ceník a doplatky v lékárnách Dr.Max

Ceník

Cenik-Inzuliny-10-2020-192x123mm.indd   1 10/20/20   11:03 AM


